
CITTA` DI SQUINZANO
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  195 del  15/12/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE  ALLEGATO  C)  AL  NUOVO  REGOLAMENTO
SULL`ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL COMUNE
DI SQUINZANO PER IL CONFERIMENTO DELLE MANSIONI SUPERIORI

L'anno 2017 il giorno 15 del  mese di dicembre alle ore 15:45, nella sala delle adunanze del Comune, 
si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei sigg.

Presente Assente
1 Avv. MICCOLI Cosimo Sindaco Sì
2 Avv. PULLI Andrea Vice Sindaco Sì
3 Sig. IPPOLITO Cosimo Assessore Sì
4 Rag. PAGANO Emanuela Assessore Sì
5 Sig. VESPUCCI Vincenzo Assessore Sì
6 Dr. TAURINO Claudio Assessore Sì

Partecipa Segretario Generale  Dott.ssa Giuliana GRASSO.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
l'argomento in oggetto. 

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA
Parere Favorevole.

Addì, 04/12/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr. Pietro ROSAFIO

Delibera GC n 195  del 15/12/2017 Pag. 1 di 3



 RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso che 
– con deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 22.12.2015 è stato approvato “il nuovo 

regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi del Comune di Squinzano”.
– Che  il  citato  regolamento  nulla  dispone  in  merito  all'applicazione  della  disciplina 

dell'affidamento delle mansioni superiori, prevista dall'art. 52 del D.lgs. n. 165/2001 e art. 8 
del C.C.N.L. Comparto Regioni Enti Locali del 14.09.2000.

Visto l’art.  52,  commi 2,  3 e  4  del  D.lgs.  165/2001 così  come integrato  dall’art.  8 del  CCNL 
14/09/2000 che disciplina il conferimento delle mansioni superiori al personale dipendente, 

Ritenuto di voler disciplinare il conferimento delle mansioni superiori mediante l'elaborazione e  la 
predisposizione di un allegato al Regolamento summenzionato, ravvisata la propria competenza ai 
sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all'oggetto e la normativa in essa richiamata;

Acquisito  il  parere  del  responsabile  del  servizio  ai  sensi  dell'art.49  comma  1)  del  D.Lgs. 
n.267/2000, in ordine alla regolarità tecnica;

dato atto  che,  rispetto  al  contenuto della  presente proposta di deliberazione,  non sussistono nei 
confronti dei componenti della Giunta Comunale motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse;

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Vista la relazione istruttoria;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Con voti unanimi favorevoli 

D E L I B E R A

1. Approvare  l’allegato C) al “Nuovo Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e 
dei servizi del Comune di Squinzano” per il conferimento delle mansioni superiori di cui 
all’art. 8 del CCNL 14/09/2000, integrando l'art. 13 del Regolamento de quo nel modo che 
segue “Il conferimento delle mansioni superiori è disposto secondo i criteri e le modalità  
disciplinate dall'allegato C) al presente Regolamento”.

2. Rettificare  il  refuso “..il  Comune di Veglie..”  con la seguente dicitura “...il  Comune di 
Squinzano” nell'art. 3 lett. c) dell'allegato B) al Regolamento summenzionato.

3. Informare del presente provvedimento la RSU di questo Comune e le OO.SS. Territoriali 
firmatarie del CCNL del Comparto Regioni Autonomie Locali.

4. Dichiarare con voto unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile a sensi 
dell'art. 134 - comma quarto - del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

4.  Demandare  ai competenti uffici /settori dell'Ente tutti gli adempimenti conseguenti all'adozione del presente atto.4. Rendere, con votazione separata unanime,  il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. 267/2000.

Delibera GC n 195  del 15/12/2017 Pag. 2 di 3



LETTO ED APPROVATO VIENE SOTTOSCRITTO.

IL SINDACO Segretario Generale
Avv. MICCOLI Cosimo Dott.ssa Giuliana GRASSO

_____________________________ __________________________

=====================================================================================
Si CERTIFICA 
___________

    
Che la presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio On-Line del Comune di Squinzano (sito 
istituzionale:  www.comune.squinzano.le.it)  in  estratto  dell'originale  informatico  e 
sottoscritta con firma digitale dal Segretario Generale del Comune per rimanervi gg. 15 consecutivi; 
successivamente  rimarrà  reperibile  nella  sezione  Storico  ai  sensi  della  vigente  disciplina 
regolamentare comunale.
    
Squinzano, lì .                                                           N. Reg. Pubbl.

IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                             Dott.ssa Giuliana GRASSO

Documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii. Il presente atto è conservato 
in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge. 
 ====================================================================================

Delibera GC n 195  del 15/12/2017 Pag. 3 di 3

http://www.comune.squinzano.le.it/

	CITTA` DI SQUINZANO
	PROVINCIA DI LECCE
	Assente



